
 
 

ZARZĄDZENIE NR 59 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)  

z dnia 15 października 2013 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 ) 
zarządza się, co następuje:  

§ 1. W załączniku do zarządzenia Nr 4 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 9 grudnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. Nr 1, 
poz. 3, z późn. zm.2) ) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 10 uchyla się pkt 8 i 9;  

2) w § 14:  

a) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a) w komórkach organizacyjnych Ministerstwa, organach podległych lub nadzorowanych przez 
Ministra i urzędach obsługujących te organy oraz w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi 
lub przez niego nadzorowanych, z zastrzeŜeniem zadań określonych w § 13a pkt 9, § 17a pkt 6 lit. b,  
§ 18 pkt 1 lit. f, § 20 pkt 2 i 8 oraz § 21 pkt 3,”, 

b) po pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 i 17 w brzmieniu:  

„16) prowadzenie spraw z zakresu audytu wewnętrznego w Ministerstwie zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przez audytora wewnętrznego podległego 
bezpośrednio Ministrowi;  

17) zapewnienie obsługi organizacyjnej komitetu audytu.”; 

3) w § 17a w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie:  

„c) opracowania planu zarządzania kryzysowego dla działu administracji rządowej - sprawy 
wewnętrzne,”; 

4) w § 20:  

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) prowadzenie spraw związanych z nadzorem załoŜycielskim Ministra nad samodzielnymi 
publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, zwanymi dalej „zakładami opieki zdrowotnej”, 
w szczególności związanych z:  

a) nadawaniem, zmianą i uchylaniem statutów zakładów opieki zdrowotnej,  

b) funkcjonowaniem rad społecznych działających przy zakładach opieki zdrowotnej,  

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Warszawa, dnia 16 października 2013 r.

Poz. 71



c) przyjmowaniem i rozpatrywaniem skarg na działalność zakładów opieki zdrowotnej,  

d) planowaniem rzeczowym i finansowym przedsięwzięć inwestycyjnych zakładów opieki 
zdrowotnej;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) prowadzenie spraw związanych z nadzorem, w tym kontrolą nad słuŜbą medycyny pracy 
w jednostkach podległych Ministrowi;”, 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie:  

„8) sprawowanie nadzoru, w tym kontroli komisji lekarskich podległych Ministrowi;”; 

5) załącznik do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia.  

  
Minister Spraw Wewnętrznych: Bartłomiej Sienkiewicz 

Dziennik Urzędowy Ministra Spraw Wewnętrznych – 2 – Poz. 71



Załącznik do zarządzenia Nr 59 
Ministra Spraw Wewnętrznych  
z dnia 15 października 2013 r. (poz. 71)  
 

MAPA PROCESÓW MSW 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

MAKROPROCESY 

  
Bezpieczeństwo  

i porządek 
publiczny 

Migracja 
Granica 
Państwa 

Ratownictwo  
Zarządzanie 
kryzysowe 

Ochrona 
ludności 

Służba zdrowia 
podległa 

Ministrowi 
Spraw 

Wewnętrznych 

Sprawy 
obywatelskie 

Krajowe systemy 
ewidencyjne 

 i 
teleinformatyczne 

Koncesje-  
 zezwolenia 

oraz 
działalność 
regulowana 

Gospodarowanie 
środkami 

publicznymi  

Współpraca 
międzynarodowa 

Zarządzanie 
MSW 

  

Właściciel 
procesu 

Marcin 

Jabłoński  

Podsekretarz 

Stanu  

Piotr 

Stachańczyk  

Sekretarz 

Stanu 

Piotr 

Stachańczyk  

Sekretarz 

Stanu 

Stanisław 

Rakoczy 

Podsekretarz 

Stanu 

Stanisław 

Rakoczy 

Podsekretarz 

Stanu 

Stanisław 

Rakoczy 

Podsekretarz 

Stanu 

Stanisław 

Rakoczy 

Podsekretarz 

Stanu 

Rafał 

Magryś 

Podsekretarz 

Stanu 

Rafał Magryś 

Podsekretarz 

Stanu 

Stanisław 

Rakoczy 

Podsekretarz 

Stanu  

Marcin Jabłoński  

Podsekretarz 

Stanu 

Piotr 

Stachańczyk  

Sekretarz Stanu 

Wojciech 

Kijowski  

Dyrektor 

Generalny 

1 

Legislacja DP 

DN, DP, DPM 
DPM, DP, 
DOiR 

DPM, 
DWMiFE, 
DP 

DRiOL, DP DRiOL, DP DRiOL, DP DZ, DP DSO, DP 
DEP, DSiA, DT, 
DN, DSO 

DZiK, DP DB, DP DWMiFE, DP 
BKSiO, DP, 
BAF, KO 

2 

Udział w pracach rządowych i parlamentarnych BM 

DN, BM, DPM 
DPM, BM, 
DOiR, 
DWMiFE 

DPM, 
DWMiFE, 
BM 

DRiOL, BM DRiOL, BM DRiOL, BM DZ, BM DSO, BM 
DEP, DSiA, DT, 
BM, DSO 

DZiK, BM DB, BM DWMiFE, BM BM, KO 

3 

Nadzór administracyjny DP 

DN DOiR   DRiOL     DZ DSO DEP, DSO DZiK DB   
BKSiO, DP, 
BAF 

4 

Komunikacja społeczna BKS 

DN, BKS, DPM 
DPM, BKS,  
DOiR 

DPM, BKS, 
DWMiFE 

DRiOL, BKS DRiOL, BKS DRiOL, BKS DZ, BKS DSO, BKS 
DEP, DSiA, DT, 
BKS 

DZiK, BKS DB, BKS DWMiFE, BKS 
BKS, BKSiO, 
KO 

5 

Koordynowanie i przeprowadzanie kontroli  DKSiW 
DN, DKSiW, 
DPM, BOiN 

DPM, 
DKSiW, 
DOiR 

DPM, 
DWMiFE, 
DKSiW 

DRiOL, 
DKSiW 

DRiOL, 
DKSiW 

DRiOL, 
DKSiW 

DZ, DKSiW DSO, DKSiW DEP, DKSiW DZiK, DKSiW DKSiW DKSiW 
DKSiW, 
BOiN, BKSiO 

6 

Działania w stosunku do kierowników jednostek 

podległych i nadzorowanych 

BKSiO 

BKSiO, DN BKSiO BKSiO     
BKSiO, 
DRiOL 

DZ   DEP, BKSiO   DB   
BKSiO, 
DKSiW 

7 

Kontrola zarządcza BM 

BM, DN, DPM BM, DPM BM, DPM BM, DRiOL BM, DRiOL BM, DRiOL BM, DZ DSO, BM BM, DEP       BM, KO 

8 

Realizacja działań usprawniających BKSiO 

                        
BKSiO,BM, 
BAF, DKSiW, 
KO 

9 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi BKS 
DN, BKS, DPM, 
DKSiW 

DPM, BKS, 
DOiR, 
DKSiW 

  DRiOL, BKS DRiOL, BKS DRiOL, BKS      BKS, DEP, DSiA     
DWMiFE, BKS, 
DPM 

BKS 

10 

Prowadzenie rejestrów, ewidencji, oraz 

przetwarzanie zbiorów danych 

DEP 

DN DOiR         DZ DSO DEP, DN, DSO DZiK BAF DWMiFE 
BM, BKSiO, 
BAF, DP, 
DKSiW, BOIN 

11 

Tworzenie, utrzymywanie i rozwój systemów 

informatycznych oraz  komunikacji 

DT 

                 DT, DN, DSO, DEP       BAF 

12 

Nadzór nad utrzymaniem i rozwój infrastruktury BAF 

                DT       
BAF, BKSiO, 
KO 

13 

Zarządzanie potencjałem kadrowym BKSiO 

            DZ           BKSiO, KO 

14 

Wykonywanie funkcji dysponenta części budżetu 

państwa 

DB 

DN, DPM DPM, DOiR 
DWMiFE, 
DPM 

DRiOL DRiOL DRiOL DZ   DEP, DSiA, DT   DB, BAF DWMiFE, DPM BAF, KO 

15 

P
ro

ce
sy

 o
p

e
ra

cy
jn

e
 

Dokonywanie zakupów BAF 

                
DSiA, DT, DEP, 
BAF 

      
BAF, BKSiO, 
KO 

Dziennik Urzędowy Ministra Spraw Wewnętrznych – 3 – Poz. 71



16 

Zapewnienie bieżącej obsługi kierownictwa BM 

                      DWMiFE 
BM, BKSiO, 
BAF, BOIN, 
DKSiW, DP 

17 

Zapewnienie obsługi komitetów i zespołów BAF 

DN, DPM 
DPM, 
DWMiFE 

DWMiFE DRiOL DRiOL     DSO       DWMiFE 
BAF, BM, 
BKSiO, BOIN 

18 

Diagnoza i ocena działania ministerstwa DKSiW 

                        
BM, BKSiO,  
DKSiW 

19 

Zarządzanie projektami DSiA 

DN, DPM DPM           DSO DSiA     DWMiFE, DPM BKSiO, DSiA 

20 

Zarządzanie informacją i wiedzą wewnątrz 

Ministerstwa 

BKS 

DN, BKS, DPM 
DPM, BKS, 
DOiR 

DPM, BKS, 
DWMiFE 

DRiOL, BKS DRiOL, BKS DRiOL, BKS DZ, BKS DSO, BKS 
DSiA, DEP, DT, 
BKS 

DZiK, BKS BKS, DB DWMiFE, BKS 
BKSiO, BKS, 
BAF, BOIN, 
KO 

21 

Gospodarowanie mieniem MSW BAF 

                DSiA, DT, DEP       BAF, KO 

22 

Zarządzanie funduszami europejskimi 

pozostającymi w dyspozycji Ministra 

DWMiFE 
DWMiFE, DB, 
DN 

DWMiFE, 
DB 

DWMiFE, 
DB 

          
DWMiFE, DB, 
DSiA 

  DWMiFE, DB DWMiFE, DB 
DWMiFE, DB, 
BAF 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 

2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1491). 
2) Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. z 2012 r. poz. 13 i 67 oraz z 2013 r. poz. 5 i 55. 

Dziennik Urzędowy Ministra Spraw Wewnętrznych – 4 – Poz. 71




